



Valtuuston kokous 30 / 3 2023

Aloitteen sisältö

Koulukuljetus kahdessa kodissa vuoroasuville lapsille mahdolliseksi myös etävanhemman luota

Koulukuljetusten järjestäminen Keminmaassa on tällä hetkellä kahdessa kodissa asuvien lasten perheille epätasa-arvoinen. Se, että koulukuljetusta ei mahdollisteta ns. etävanhemman luota ei edistä lasten parasta. Lapsella on oikeus molempiin vanhempiinsa ja lapsen etu tulee olla päätöksenteon ytimessä aina, kun päätetään lapsia koskevista asioista.

Monessa perheessä lapset asuvat tasan puolet ajasta molempien vanhempiensa luona ja molemmat kodit ovat Keminmaassa, mutta ns. etäperhe joutuu kuljettamaan heidät kouluun itse jopa kymmenien kilometrien päästä, koska lapsi ei ole heillä virallisesti kirjoilla. Tämä voi aiheuttaa merkittäviä vaikeuksia toteuttaa lapsen ja vanhempien tahtoa vuoroasumisesta yhtäläisesti molempien vanhempien luona, sillä kyytien järjestäminen itse voi töiden vuoksi olla ongelmallista. Lisäksi kuljetuksen kustannukset vaikuttavat etävanhemman talouteen ja voivat vaikeuttaa mahdollisuuksia järjestää kyyti.

Keminmaan kunnan kuntastrategian arvoissa on mainittuna ”yhdenvertaisuus”, josta todetaan mm., että *”Sosiaalisesti oikeudenmukainen yhteiskunta pyrkii takaamaan kaikille jäsenilleen tasa-arvoiset lähtökohdat elämään.”*

Koulukuljetuksen järjestämisessä ns. etävanhemman luota on ensisijaisesti kyse lapsen edusta. Lapsella on ennenkaikkea oikeus molempiin vanhempiin ja oppivelvollisen on päästävä kouluun. Lapsella tulee olla oikeus ja mahdollisuus molempiin vanhempiinsa riippumatta siitä, osuuko vanhemman asuinpaikka lapsen koulun lähelle tai menevätkö työtajat ja -matkat synkronissa lapsen koulupäivien kanssa.

Vuoroasuvan lapsen vanhemmat ovat jo valmiiksi epätasa-arvoisessa tilanteessa keskenään, sillä sen lisäksi, että koulukuljetus järjestyy vain lähivanhemman luota, myös kaikki avustukset, kuten lapsilisät menevät lähivanhemmalle, mikä lisää entisestään kotien välistä epätasa-arvoa. On myös tullut ilmi, että etäperheen kysyessä kunnalta mahdollisuutta koulukuljetukseen edes ostamalla, on vastauksena todettu, että ”asuinpaikka on valinta”.

Myös veto- ja pitovoiman kehittäminen, sekä lasten ja nuorten hyvinvointi ovat olleet strategiaprosessimme keskeisiä osa-alueita. Veto- ja pitovoiman kannalta on tärkeää panostaa lapsiperheisiin, joista huomattava osa on nykyään eroperheitä. Meidän päättäjinä tuleekin tehdä sellaisia päätöksiä, jotka tukevat perheitä asuinpaikkansa valinnassa siten, että asuinpaikaksi valikoituu tulevaisuudessakin Keminmaa!

Tervolan kunta teki loppuvuodesta 2022 päätöksen, joka mahdollistaa kyydin myös etävanhemman luota, mikäli toinen koti on koulukuljetusreitillä ja muussa tapauksessa kunta voi myöntää toiseen kotiin ns. saattoavustusta.

Esitän, että Keminmaan kunta ottaa käyttöön vastaavanlaisen menettelyn koulukuljetusten osalta etävanhemman luota mahdollistaakseen vuoroasuville lapsille tasa-arvoisen mahdollisuuden asua molempien vanhempiensa luona.

Millä tavoin aloite toteuttaa voimassa olevaa kuntastrategiaa?

Yhdenvertaisuus (lähi- ja etäperheen epätasa-arvoisen kohtelun korjaaminen), lasten ja nuorten hyvinvointi (lapsen oikeus molempiin vanhempiinsa), veto- ja pitovoiman kehittäminen

Toteutuuko aloite talousarviossa olevilla resursseilla?

Kyllä

Ei - Mikäli etäperhe asuu olemassa olevan koulukuljetusreitillä ja kyydissä on tilaa, ei aloitteella niiltä osin ole kustannusvaikutuksia. Jos olemassa olevaa reittiä ei ole tai kyydissä ei ole tilaa, voidaan tarvita jonkin verran lisää määrärahaa koulukuljetusten kustannuksiin.

Aloitteen toteuttamisajankohta

Lukuvuoden 2023 - 2024 alusta, 9.8.2023 alkaen.



Valtuuston kokous 30 / 3 2023

Päiväys	Allekirjoitukset
30.3.2023	 Jarno Vuorinen  Anna Kähkönen, pöytä. Jarno Vuorinen  Petri Junnikka  Kpo Varonen  Jari Alalatti JARI ALALATTI  Eveliina Hipsi-Tuokkosa
	 Jonna Pakisjärvi  Ari Reinikainen  A. Ilkka
	 Jukka Hiltunen  Klaga Appelgren  Laura Tuoma  Samu Niiskeli  M. Kosonen